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investeringer. Det er udfordring nr. 2 efter ved- 
tagelsen af finansloven her i dag. 

Udfordring nr. 3 er selvfølgelig i øvrigt at føre 
en økonomisk politik, hvor vi også i Danmark 
-  det danske erhvervsliv, de danske boligejere -  
kan få glæde af de rentenedsættelser, som jo lig- 
ger lige rundt om hjørnet, og som alle har en for- 
ventning om kommer i løbet af den kommende 
tid fra Den Europæiske Centralbank. Vi skal føre 
en økonomisk politik, hvor vi klemmer den sid- 
ste inflation ud af økonomien og i øvrigt sender 
et signal, der gør, at Nationalbanken reelt får en 
mulighed for at følge med ned, når renten for- 
venteligt sættes ned. Det har stor, stor betydning 
for realøkonomien, det har stor, stor betydning 
for, hvordan vi sejler gennem denne turbulente 
tid, og det har stor, stor betydning for beskæfti- 
gelsen. - 

Kl. 16:13 
Vi skal selvfølgelig føre en politik, som jo me- 

get gerne også skulle have det sigte, at den over- 
rente, vi betaler i øjeblikket, forsvinder, og at 
rentespændet snævres ind. 

Det er det helt centrale. Det er i den rækkeføl- 
ge, vi skal tage tingene, og så følger det direkte 
af finanslovaftalen -  og hvis nogen ikke har læst 
det, vil jeg gerne gentage det her til allersidst -  
at vi selvfølgelig dagligt er overvågende på det 
her og også har handlemuligheder i et omfang, 
som de misunder os i andre lande, og altså vil 
handle, når og hvis det er nødvendigt, og når 
der er mulighed for, at man kan gøre det på en 
sådan måde, at man ikke får en masse negative 
sideeffekter. For som sagt siger det vel næsten 
sig selv -  alt andet er jo i virkeligheden at håne 
vores gensidige tillid til sådan almindeligt intel- 
lekt -  at den regering, der har stået i spidsen for 
at opnå nogle beskæftigelsesmæssige resultater 
og nogle arbejdsløshedsresultater, som ingen re- 
gering før denne har gjort, jo ikke er i en posi- 
tion, hvor man har lyst til at vende ryggen til 
de resultater. 

Kl. 16:15 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ja, der er en række korte bemærkninger. Jeg læ- 
ser lige op, hvem jeg har på listen i denne ræk- 
kefølge: hr. Morten Helveg Petersen, hr. Ole 
Sohn, hr. Frank Aaen, hr. Carsten Hansen, hr. 
Jens Peter Vernersen, hr. Rasmus Prehn, fru Kir- 
sten Brosbøl og fru Pernille Frahm. Den første er 
hr. Morten Helveg Petersen. 

Kl. 16:15 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Tak for det og tak for besvarelsen. 

Der har været en del diskussion om den øko- 
nomiske 2015-plan gennem dagen i dag, og det 
ville selvfølgelig være interessant at få finansmi- 
nisteren til at uddybe nogle synspunkter om det, 
jævnfør Børsen i går, der skriver, hvordan 2015- 
planen smuldrer. Vi kender alle til de udfordrin- 
ger, som den plan er udsat for, så derfor er mit 
spørgsmål til finansministeren: Er det overhove- 
det realistisk at holde fast i den her 2015-plan 
længere? Er det ikke sådan, at fundamentet for 
2015-planen allerede er skredet, og at der bør la- 
ves et kasseeftersyn eller i hvert fald en opdate- 
ring af den 2015-plan, så vi får et mere realistisk 
grundlag at arbejde ud fra? 

Kl. 16:16 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Finansministeren. 

Kl. 16:16 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Det er realistisk at følge den plan. Der skal laves 
et kasseeftersyn, det gør vi løbende som en del 
af vores konvergensprogram. Det blev offentlig- 
gjort i mandags, og der er ikke sket noget siden i 
mandags, der gør, at vi skal lave et nyt kasseef- 
tersyn. 

Det, vi offentliggjorde i mandags, viser jo me- 
get klart, at vi for alle praktiske hensyn at regne 
er på linje med 2015-planen, som jo har det mål, 
at vi skal have et overskud på den strukturelle 
saldo på mellem 0,75 og 1,75 pet. af bruttonatio- 
nalproduktet frem til og med 2010 og et over- 
skud frem til 2015, hvor vi skal have en finans- 
politisk holdbarhed på 0 i 2015. Og med alle de 
tal, der ligger på bordet nu, har vi så en holdbar- 
hed, der hedder minus 0,1, og det er for alle 
praktiske hensyn jo i overensstemmelse med 
planen. Det er det sådan lidt tekniske svar. Men 
det er bare for at sige, at vi har lavet sådan et 
kasseeftersyn. Der blev holdt et pressemøde om 
det i fredags, og det viser, at vi er på linje med 
den her plan. Og jeg må stærkt tage afstand fra 
det citat, hr. Ole Sohn forsøgte at lægge mig i 
munden, hvor jeg skulle have sagt, at 2015-pla- 
nen smuldrer. Den smuldrer ingen steder hen. 

Kl. 16:17 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Morten Helveg Petersen. 

Kl. 16:17 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Men vi er vel enige om, at tilbage står, at hvis 
ikke der skaffes op mod 60.000 mennesker eks- 
tra ud på arbejdsmarkedet inden 2015, så er der 
simpelt hen et hul i statskassen i størrelsesorde- 
nen 14-15 mia. kr.? Det vil sige: Hvis ikke vi lyk- 


